



Flens kommun

Nämnden i korthet

14 september, 2023

Sammanträde september



Information & diskussion

- ❖ Förvaltningschef Lena Furén berättade att Flens bibliotek tillsammans med Fryshuset har öppnet för ungdomar 16-24 år på lördagar mellan 17-21.
 - ❖ Lena Furén berättade att representanter för Europeiska Socialfonden (ESF) kommer till Flen för att filma arbetet med digital utveckling och projekt Edtech som de är med och finansierar. De kommer att filma i skolan och på Edtech. Representanter för [Modda Sörmland](#) kommer också att vara med.
 - ❖ Lena Furén berättade att alla rektorer just nu utbildas inom AI för att kunna se över hur AI kan användas för att underlätta det administrativa arbetet.
 - ❖ Emma Cortinovic, projektledare och enhetschef på socialförvaltningen, presenterade slutrapporten för projekt Kompetenscentra. Projektet har utrett förutsättningar för ett gemensamt kompetenscentra med syfte att utforma kommunens verksamheter så att de effektivt matchar medborgares behov av insatser som leder till högre måluppfyllelse och egen försörjning. Projektet pågår året ut men slutrapporten är klar och ärendet ska beredas i Kommunstyrelsen.
 - ❖ Ansökningsomgången för allmänt föreningsstöd 2024 är nu öppen (fram till 30 september) och verksamhetsstrateg Sabina Dernelid informerade nämnden om kommande föreningsdialog. Politiker från Barn-, utbildnings- och kulturnämnden träffar föreningar på dialogmöte i oktober. Sabina informerade också om den nya e-tjänsten som föreningar använder för att ansöka om föreningsstöd.
 - ❖ Förenings- och ungdomskonsulent Tomas Larsson berättade om årets Summercamp. 49 ungdomar fick utbildning i ledarskap och hjärt- och lungräddning (HLR) och ledde sedan 247 barn i aktiviteter ordnade av kommunens olika föreningar. Barnen fick prova på bland annat fotboll, basket, golf, padel och e-sport. Det fanns också kulturaktiviteter såsom målning, sång och cirkus. Alla barn deltog gratis och fick mat, t-shirt och bussresor. Summercamp delfinansieras av regionbidrag och Sparbanksstiftelsen. Den största kostnaden för Summercamp är för transporter (bussar).
 - ❖ Lena Furén informerade nämnden om kommande lagändring som rör gymnasieskolan. Eftersom det är brist på gymnasieutbildad och yrkesutbildad kompetens inom många områden samtidigt som att tillgången till utbildning inte är likvärdig i hela landet har en lagändring genomförts. Utbildningar som erbjudits har konkurrerat med varandra vilket bidragit till ineffektivitet. Lagändringen som nu införs ska öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå och underlätta för ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden. Lagändringen innebär att varje kommun ska samverka med minst två andra kommuner för att planera, dimensionera och erbjuda utbildningar tillsammans i ett så kallat primärt samverkansområde. Flens kommun behöver framöver ta beslut om vilka kommuner vi ska samverka med och tillsammans med dessa planera för vilka utbildningar som ska erbjudas. Vill du veta mer? Läs information hos [Sveriges Kommuner och Regioner \(SKR\)](#) och [Skolverket](#).
-

Månadsrapport

På varje nämndsammanträde presenteras en månadsrapport vilket är ett sätt för förvaltningen att informera nämnden löpande om sådant som är aktuellt just nu och ärenden som följs upp löpande.

- Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist redovisade statistik och analys för ärenden som rör **kränkande behandling**. Under perioden juni har det kommit in 8 anmälda ärenden om kränkande behandling och under perioden augusti 4 ärenden. Majoriteten av dem har inträffat under mellanrumstid (raster, förflyttning mellan lektioner och liknande). Det är viktigt att alla ärenden anmäls för att de tillsammans ska ge en helhetsbild vilket ger möjlighet att göra analys och se mönster och nyanser. Vilket i sin tur gör det möjligt att sätta in åtgärder tidigt och arbeta mer förebyggande.
- Jessica Tallklint Lundquist redovisade inkomna **klagomålsärenden**. Det hade kommit in ett nytt klagomålsärende som rörde särskilt stöd.
- Jessica Tallklint Lundquist informerade om säkerhetsrelaterade ärenden (**trygghetsrapportering**) som kommit in under perioden och om vilka åtgärder som gjorts. Totalt har 129 ärenden rapporterats in under perioden av 22 enhetsrapportörer ute i verksamheter. Majoriteten av dem är så kallade nollrapporter där det bara har kommit in en bekräftelse på att allt är ok. De ärenden där det rapporterats händelser rör dessa skadegörelse, nedskräpning och otrygghetsskapande samling av personer. Åtgärder som genomförts är bland annat extra rondering av Securitas över sommaren och ökad samverkan med fältassistenter från Socialförvaltningen. Jessica Tallklint Lundquist informerade också om den förhöjda hotnivån som gäller nationellt och vad den innebär för våra verksamheter. Chefer och stab kommer att utbildas kopplat till detta under 2023-2024.
- Förvaltningschef Lena Furén informerade om ärende arbetsmiljö i Piggelinhallen och status på Skolinspektionens tillsyner i våra olika skolor. Av totalt sex tillsyner är tre nu avslutade.
- Jessica Tallklint Lundquist redovisade arbetet med frånvaro samt trygghet och studiero utifrån de enskilda enheternas systematiska kvalitetsarbete. Jessica presenterade nya rutiner för arbete med handläggning av ärenden kopplade till frånvaro och särskild undervisning. De nya rutinerna ska säkerställa att huvudman får information om frånvaro i tid med alla uppgifter som behövs. Frånvaron delas in i olika kategorier för att säkerställa att elever får rätt typ av stöd.

Barn-, utbildnings- och kultur nämndens beslut

- ★ **Nämndrapport 3** (en ekonomisk delårsrapport och uppföljning av uppsatta mål) redovisades och godkändes av nämnden. Alla mål förväntas uppnås under 2023 och alla uppdrag är avslutade eller pågår enligt plan. Barn-, utbildnings- och kultur nämnden visar en negativ helårsprognos med avvikelse på 7 970 000 kronor mot budget. BUK har därför upprättat åtgärder på alla

enheter om totalt 6 125 000 kronor för 2023. Det gör att BUK räknar med en negativ avvikelse på helår efter åtgärder på 1 845 000 kronor. Främst åtgärdas personalkostnader, tim- och visstidsanställningar. Utöver dessa åtgärder fortsätter BUK att under hösten arbeta med andra åtgärder såsom lokaleffektivisering, nytt skolskjutsavtal, avgiftskontroll och ändrad barnomsorgstaxa från och med september 2023.

- ★ **Utredning om organisering av centrala barn- och elevhälsan:** I nämndplan 2020-2023 fick Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen i uppdrag av nämnden att utreda hur Barn- och elevhälsan på bästa sätt ska stötta organisationen och enheterna för barn och elever i behov av särskilt stöd och extraordinära insatser. Förvaltningen fick också i uppdrag att utreda hur huvudmannen på bästa sätt skulle kunna skapa förutsättningar för hälsofrämjande och förebyggande arbetsätt på enhetsnivå med barnens och elevernas utveckling i fokus. Carolina Eriksson, verksamhetschef för barn- och elevhälsa, presenterade utredningen som svarade på dessa frågeställningar. Hon beskrev de slutsatser som utredningen kommit fram till. Den organisatoriska tillhörigheten för barn- och elevhälsans personal är inte den centrala frågan. Vi bör istället fokusera arbetet på hur vi på bästa sätt kan samverka och samordna arbete inom dagens organisation för elevernas bästa och för att säkerställa likvärdighet. Arbetsätt och processer utvecklas nu och resursfördelningen till den centrala barn- och elevhälsan ses över. Barn-, utbildnings- och kulturnämnden godkände utredningen. Utredningen i sin helhet hittar du [här](#).

- ★ **Utredning om möjligheter och konsekvenser vid start av anpassad gymnasieskola i Flens kommun:** Flens kommun har idag ingen verksamhet för elever som tillhör anpassad gymnasieskola. De elever som bor i Flen reser därför idag till Katrineholms kommun för detta. Det innebär att elever får resa långa sträckor samtidigt som det ger en kostnad per elev som är högre än riksgenomsnittet. På grund av detta hade förvaltningen föreslagit en utredning av konsekvenser av att starta en anpassad gymnasieskola i Flens kommun. Nämnden beslutade på sitt sammanträde i maj att förvaltningen ska genomföra en utredning och den skulle redovisas på sammanträde i september. Med anledning av den nya lagtexten om dimensionering av gymnasieskolan behövs mer tid för att se hur detta skulle påverka en anpassad gymnasieskola. Förvaltningen bad därför om anstånd för mer tid att utreda detta och nämnden godkände det. Utredningen ska presenteras på nämndsammanträde den 9 november.

- ★ **Remiss aktivitetsplan 2024 inom ramen för Kulturplan Sörmland 2023-2026:** Sörmlands kulturplan för 2023-2026 är ett flerårigt styrande dokument med aktivitetsplaner som fastställs för varje år. Flens kommun har fått en remiss på aktivitetsplanen för 2024 och förvaltningen lämnade sitt förslag på svar som nämnden godkände. Svaret i sin helhet kan du läsa i kallelsen [här](#).

- ★ **Revisionsrapport Barn-, utbildnings- och kulturnämndens styrning och uppföljning av verksamhet och ekonomi:** Under våren 2023 gjorde PWC på uppdrag av förtroendevalda revisioner i Flens kommun en granskning av styrelser och nämnder. De granskade områdena var:
- Styrning, kontroll och åtgärder (tillräcklig intern kontroll)
 - Måluppfyllelse för verksamheten (ändamålsenlighet)
 - Måluppfyllelse för ekonomi

Internkontrollen blev grön då den ansågs ha varit tillräcklig. Måluppfyllelsen blev gul då nämnden delvis kunnat verifiera att förvaltningen utförts på ett ändamålsenligt sätt 2022. Den ekonomiska måluppfyllelsen blev röd då nämnden inte kunnat verifiera att förvaltningen skett på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt under år 2022. Resultatet mot driftbudget blev då -8,1 miljoner kronor.

- ★ **Allmänt föreningsstöd 2023 Malmköpings IF:** Beslut om allmänt föreningsstöd tas i december varje år. Förra året fick Malmköpings IF vänta på sitt beslut på grund av att ett avtal om hyreskostnad inte var klart. Nämnden tog därför beslut om föreningsstöd till Malmköpings IF i efterhand.

- ★ Nämnden godkände också alla redovisade inkomna klagomål och synpunkter som kommit in under perioden. Denna gång var det tre synpunkter och ett klagomål.

Nästa nämndsammanträde är den 12 oktober Kallelse med ärenden publiceras på flen.se anslagstavla en vecka innan.

Du hittar alla kallelser och protokoll i sin helhet här:

<https://flen.se/om-flen/politik-paverkan/kallelser-protokoll/> I kallelserna finns även underlag och handlingar att läsa (såsom utredningar och rapporter). I protokollet ser du besluten.

Om du har några frågor eller vill läsa någon rapport eller annan handling kan du kontakta oss på buk@flen.se och vill du följa oss på Instagram hittar du oss här: **@bildninglust**

Hälsningar

Sabina Dernelid

Verksamhetsstrategi demokrati och kommunikation
Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen